impetratiō (*inp-*), *ōnis*, *f.* [*impetro*]. *Prop.*, *an obtaining by request*; hence, *meton.*, *an entreaty*: *impetratioes nostras nihil valere*, *Att.* 11, 22, 1.

impetriō, —, —, *ire, desid.* [*impetro*], *to seek through omens, inquire for by auspices*: *ut nunc extis, sic tunc avibus magna res impetriri solebant*, *Div.* 1, 28: *in impetrendis rebus*, *Div.* 1, 3: *qui impetire velit*, *Div.* 2, 35.

impetrō (*inp-*), *avi, ātus, āre* [*in* + *patro*], *to gain one's end, achieve, bring to pass, effect, get, obtain, procure* (by request or influence; cf. *obtineo, adipiscor, consequor*): *si contidisset, impetraturum non fuisse, succedat*, *Lael.* 39: *si id ita fecisset, si non impetraret, etc.*, I, 35, 4: *cum ab proximis impetrare non possent, posteriores tentant*, 6, 2, 2: *ut de indutiis fallendo impetrarent*, 4, 13, 5: *ab eo de suā ac militum salute impetrare posse*, 5, 36, 3: *ad impetrandum nihil causae habere*, S. 4, 7.—With *acc.*: *orabo gnato uxorem; id si impetro, etc.*, *T. And.* 528: *hoc ab te*, *T. Eun.* 181: *minus propter iram hinc (i. e. ab hac feminā)*, *T. Hec.* 729: *ei Dolabella rogatu meo civitatem a Caesare impetravit*, *Fam.* 13, 36, 1: *considerandum est et quid postules ab amico et quid patiare a te impetrari*, *Lael.* 76: *cum istuc, quod postulo, impetro cum gratiā*, *T. And.* 422: *alqd voluntate*, *T. Ad.* 490: *uti ea, quae vellent, impetrarent*, I, 31, 2: (chorus) *Impetrat et pacem et locupletem frugibus annum*, *H. E.* 2, 1, 137: *impetrato Fortis Augusti reditu*, *H. 4*, 2, 42.—With *ut*: *Credo impetrabo, ut prodāt, etc.*, *T. And.* 313: *impetrant, ut ne iurent*, 2 *Verr.* 1, 123: *a Sequanis impetrat, ut per finis suos ire Helvetios pantiarunt*, I, 9, 4: *verbisne istis, ut pugnent, te impetraturum credis*, L. 2, 46, 6.—*Pass. impers.*: *ut ad senatum referretur, impetrari non potuit*, *Caes. C.* 1, 1, 1.—*Abl. absol.*: *impetrato, ut manerent*, L. 9, 30, 10.

impetus (*inp-*), *ūs, m.* [*in* + *R. PET-*]. **I** *Lit.*, *an attack, assault, onset*: *incursio atque impetus armorum*, *Caec.* 44: *gladiis dextricis in eos impetum fecerunt*, I, 25, 2: *impetum facere in curiam*, *S. C.* 43, 3: *in agros*, L. 1, 5, 4: *ad regem*, L. 1, 5, 7: *in hostis*, I, 22, 3: *in Octavium impetum dare*, L. 2, 19, 7: *hostes impetu facto celeriter nostros perturbaverunt*, 4, 12, 1: *oppidum magno impetu oppugnare*, 2, 6, 1: *impetūs gladiatorum excipere*, I, 52, 4: *impetum sustinere*, 3, 2, 4: *ferre impetum*, 3, 19, 3: *impetum propulsare*, *Mur.* 2: *terrere eum impetu*, *S. 34*, 1: *me in hos impetūs obicere*, *Arch.* 14: *continenti impetu, without a pause*, 7, 28, 2.—**P**oet.: *biformato impetu Centaurus ictis infixit, with double-shaped attack*, *Tusc.* (poet.) 2, 20.—**II** *Meton.*, *an impulse, rapid motion, impetus, impetuosity, violence, fury, rush, vehemence, vigor, force*: *eo impetu milites ierunt, ut, etc.*, 5, 18, 5: *fugati terrore ipso impetuque hostium*, *Caec.* 41: *maris*, 3, 8, 1: *caeli, i. e. rapid motion*, *ND.* 2, 97: *illam (navem) fert impetu ipse volentem*, V. 5, 219: *huc impetus illam (has-tam) Detulerat fixam*, V. 12, 772.—**P**oet.: *quieti corpus nocturno impetu Dedi*, i. e. *in the night*, *Div.* (Att.) 1, 44.—**P**lur.: *tantos impetūs ventorum sustinere*, 3, 13, 6.—**III** *Fig.*, *impulse, vehemence, ardor, passion*: *repentino quodam impetu animi incitatus*, *Off.* 1, 49: *ut totā mente omnique animi impetu in rem p. inenmbas*, *Fam.* 10, 5, 2: *impetu magis quam consilio*, L. 42, 29, 11: *aliter*